sólida para a condução do processo licitatório, garantindo que os recursos públicos sejam alocados 

de forma eficiente e transparente. Com base no levantamento de mercado realizado, a estimativa 

de custos para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, corresponde ao valor 

total de R$ 38.634,00 (trinta e oito mil e seiscentos e trinta e quatro reais), conforme custos 

unitários apostos na tabela acima. 

1.4- As estimativas acima são o resultado de uma análise detalhada dos preços praticados 

no mercado, considerando a qualidade e a durabilidade dos itens. Através desta base de 

informações, o município busca assegurar a aquisição dos melhores produtos pelo preço mais